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U genezy międzynarodowego wolontariatu ATD Czwarty Świat leży przekonanie, że aby 
zlikwidować skrajną biedę potrzebne jest długotrwałe zaangażowanie kobiet i mężczyzn, którzy 
mogą poświęcić się temu celowi, działając u boku osób żyjących w ubóstwie.

Wolontariusze ATD1 tworzą na świecie wspólnotę łączącą różnorodność kultur, przekonań oraz 
doświadczeń i gromadzącą osoby o różnym pochodzeniu społecznym i gegraficznym. 

Tym, co ich jednoczy jest głębokie przekonanie, że razem mogą przyczynić się do budowania 
świata bardziej sprawiedliwego - świata uznającego i broniącego godność każdego człowieka. 

Wolontariusze podejmują starania, aby odpowiadać na potrzeby Ruchu na świecie. Dzielą się 
swoimi kompetencjami, talentami i wiedzą, będąc jednocześnie otwartymi na wiedzę i 
doświadczenie osób  żyjących w skrajnej biedzie, chcąc uczyć się od nich, czym jest ubóstwo i jak 
z nim walczyć.

Życie w tym duchu daje możliwość tworzenia wraz z innymi stylu życia, który przeciwstawia 
się nierównościom. 
W poszukiwaniu równości, sprawiedliwości i etyki współzależności, Wolontariat dąży do 
zapewnienia wszystkim swoim członkom potrzebnego wsparcia. Każdy otrzymuje taką samą 
pensję podstawową (skromne, niezależne od stażu pracy i odpowiedzialności, wynagrodzenie 
wyliczane w stosunku do kosztów utrzymania w danym kraju), a ponadto ma możliwość leczenia
i kształcenia się, mieszkania, wychowywania dzieci oraz ubiegania się o dodatkowe wsparcie 
finansowe w wyjątkowych sytuacjach. Każdy odpowiada za wybory dotyczące jego życia 
prywatnego. Są jednak też takie wybory i decyzje  (jak wysokość wynagrodzenia, mieszkanie 
itp...), które staramy się podejmować wspólnie, kierując się etyką Wolontariatu ATD.

Jesteśmy wszyscy współodpowiedzialni za środki materialne i finansowe będące dla 
wolontariuszy zabezpieczeniem umożliwiającym im zaangażowanie w działania w Ruchu. 
Środki te pochodzą z darowizn, dodatkowych przychodów uzyskanych przez wolontariuszy oraz 
środków projektowych, za których pozyskiwanie wszyscy jesteśmy odpowiedzialni.

Wszyscy troszczymy  się o odpowiednie zarządzanie naszymi środkami i korzystanie z nich. 
Przyjmujemy  na siebie  (wszyscy razem i każdy z osobna) odpowiedzialność za oszczędzanie, 
utrzymanie w dobrym stanie lokalu i sprzętu oraz poszukiwanie finansów. W związku z etyką 
Wolontariatu ATD w kwestiach dotyczących  mieszkania, edukacji dzieci, zdrowia czy podróży do 
państwa, z którego pochodzimy, każdy z nas, zanim poprosi o dodatkowe wsparcie finansowe 
Ruchu, zastanawia się nad wkładem, który sam może wnieść.

Powierzamy zarządzanie naszymi środkami kilku wolontariuszom na poziomie krajowym i 
międzynarodowym, przede wszystkim stowarzyszeniu « Équipes Science et Service Volontariat 
international ATD Quart Monde », którego celem jest dbanie o to, żeby « każdy wolontariusz, bez 
względu na pochodzenie, miejsce pracy, wiek... - miał zapewnione wystarczające środki 
umożliwiające mu pełne  zaangażowanie w wykonywane zadania oraz o to, aby warunki jego 
zatrudnienia były zgodne z prawem krajowym».

Nasza tożsamość  oznacza również uczenie się szacunku i uznania dla dzielących nas 
różnic. To  również uznanie, że nie wszyscy mamy takie same potrzeby oraz bycie zdolnym do 
wspierania drugiego, aby miał on dostęp do czegoś, co jest dla niego ważne, bez żądania tego 
samego dla siebie.

1 31 grudnia 2010 było 427 wolontariuszy pochodzących 35 państw.


